
ARROZ REDONDO TRADICIONAL XL 2X200g COD. SAP:

TIPO DE PRODUCTO: MARCA:

Descripcion.

Ingredientes. Arroz redondo (arroz cocido 97%), agua, aceite de girasol, sal, emulgente:lecitina de soja 

 

Alérgenos: Soja y derivados

Preparación Microondas: Abre ligeramente  el envase. Calientalo 90 segundos en microondas. Ten cuidado al desprender la tapa  

ya que el envase estará caliente.

Sarten: Calienta un poco  de aceite en una sartén. Vacía el contenido del vasito y remueve durante 2 minutos.

Conservación Conservar a temperatura ambiente en lugar fresco y seco

100 g unidades *IR/vaso

823 KJ

197 Kcal. 19,7%

grasas 1 g 3,1%

de las cuales saturadas 0,1 g 1,1%

hidratos de carbono 42 g 31%

de los cuales azúcares 0,4 g 0,9%

fibra alimentaria 0,1 g

proteínas 4 g 16%

sal 0,6 g 19%

*% de la ingesta de referencia de un adulto medio (8400kJ / 2000kcal)

humedad (producto) 51 - 54 %

pH (producto) 6.1- 6.6 ud.

color característico

olor característico

sabor característico

punto de aceite característico

punto de sal característico

Parámetros microbiológicos

Producto esterilizado. Fo > 6,0 min. 

Ausencia de microorganismos patógenos y microorganismos capaces de alterar los alimentos.

Envasado

unidad mínima 200g de producto en un vaso de PP/EVOH/PP y tapa de PET_ALOX/PA/PE

Parámetros físico-químicos

Plato cocinado, envasado hermeticamente y sometido a un proceso de esterilización industrial 

energía

Preparación y conservación

Información nutricional

energía

Descripción de producto. Lista de ingredientes.
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largo mm. pesos neto kg

ancho mm. bruto kg

alto mm.

unidad de consumo 400g(200x2) en un bipack  de cartón preimpreso 

largo mm. pesos neto kg

ancho mm. bruto kg

alto mm.

agrupación 8 unidades de consumo contenidas en una caja tipo pack master de cartón ondulado preimpresa.

largo mm. pesos neto kg

ancho mm. bruto kg

alto mm.

palet 84 agrupaciones (672 unidades consumo) dispuestas sobre un palet LPR UER 80x120, a 12 agrupaciones  

de base y 7 alturas, flejadas con polietileno estirable y 2 etiquetas código palet

largo mm. pesos neto kg

ancho mm. bruto kg

alto mm.

Diagrama de paletizado

Codificación: lote y fecha de consumo preferente

  MM AAAA 12 meses a partir de la fecha de envasado. MM (mes)  /  AAAA (año)

LOTE (FECHA PRODUCCIÓN)   A JJJ DD       A (centro producción)  JJJ (día juliano)  DD (2 últimos dígitos del año en curso) 

Otros códigos

EAN 13 8410184019774

EAN 14 18410184019771

EAN PALET 58410184019779

CÓDIGO CLIENTE

1354

CONSUMO PREFERENTE

2001977

800 371,080

82

medidas 395 3,200
193 4,120
172

medidas 1200 268,80

95 0,514

medidas 0,200
93 0,240
81

medidas 185 0,400
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Marcado

en la tapa del vaso NOMBRE DEL PRODUCTO + CONSUMO PREF. (MM/AAAA) + LOTE (A JJJ DD) +  CÓDIGO INTERNO

zona reservada bi-pack CONSUMO PREF. (MM/AAAA) + LOTE (A JJJ DD) +  CÓDIGO INTERNO

lateral caja expedición CONSUMO PREF. (MM/AAAA) + LOTE (A JJJ DD) +  CÓDIGO INTERNO

Conforme a las legislaciones española y europea aplicables.

Los datos indicados en la presente ficha técnica pueden ser susceptibles de sufrir modificaciones, entre otras y fundamentalmente,

debido a las variaciones propias de la materia prima.

No se emplean ingredientes irradiados o procesos de irradiación.

No contiene ingredientes con componentes modificados genéticamente. 

Etiquetado y diseño final, es el indicado por el cliente de acuerdo a la información facilitada por Herba Ricemills S.L.U.

Imágenes de referencia

Información adicional

Legislación
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Imágenes de referencia
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